








06/01/2022 09:47 Município de Gameleira

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/6E58F59A/03AGdBq25Cv9sGdjW9BprfpfxeYWQ4tqd75nPP5qX3WNIiBlMyuHKjXxdByzsWOr… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE GAMELEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DA GAMELEIRA 
AVISO DE DILIGÊNCIA

Processo Licitatório Nº: 028/2021; CPL; Tomada de Preços
nº. 005/2021; Obras; Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para execução de pavimentação em paralelepípedos
graníticos em diversas vias do Bairro Nova Gameleira, através
do Convênio Federal do Ministério do Desenvolvimento
Regional (MDR)/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL COM
CONTRATO DE REPASSE Nº 899742, Processo nº
1.071.045-72.
Em virtude da análise das Propostas de Preços das empresas
habilitadas na Tomada de Preços nº. 005/2021, no qual foi
constatado pelo Setor de Engenharia que a empresa CF
CONSTRUTORA EIRELI, apresentou a planilha
orçamentária da proposta com pequenos erros de
arredondamentos nas multiplicações, nos itens da planilha
3.1.1.1, 3.1.1.3, 3.1.1.5, 3.1.1.7 , 3.2.1.1, 3.2.1.3, 3.2.1.5,
3.2.1.7, 3.3.1.2, 3.3.1.4,3.4.1.7. Desta forma o valor da planilha
proposta e cronograma da empresa citada, deve ser alterado de
R$ 239.314,31 para o valor correto de R$ 239.314,42, a partir
dos ajustes nos arredondamentos. Assim, solicita-se à empresa
CF CONSTRUTORA EIRELI, que caso deseje, apresentar
no prazo de 02(dois) dias úteis proposta retificada com os
ajustes citados.
Informações podem ser obtidos na sala da CPL, sede da
Prefeitura ou através do E-mail: cpl.gameleirape@gmail.com,
no horário de 08:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira.
 
Gameleira/PE, 05/01/2022.
 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

Publicado por:
Flávio Rocha de Moura Silva

Código Identificador:6E58F59A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 06/01/2022. Edição 2998 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/



06/01/2022 16:46 Gmail - AVISO DE DILIGÊNCIA - PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2021 - GAMELEIRA/PE

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=bfa4d66d71&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar5486288126925197653&simpl=msg-a%3Ar54879… 1/1

CPL Gameleira - PE <cpl.gameleirape@gmail.com>

AVISO DE DILIGÊNCIA - PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2021 -
GAMELEIRA/PE
1 mensagem

CPL Gameleira - PE <cpl.gameleirape@gmail.com> 6 de janeiro de 2022 16:44
Para: CF CONSTRUTORA EIRELI <cfconstrutoraeireli@gmail.com>, cabral construçoes <cabralconstrucoeselocacoes@gmail.com>,
promov empreendimentos <promovemp@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DA GAMELEIRA

 
AVISO DE DILIGÊNCIA

 
Processo Licitatório Nº: 028/2021; CPL; Tomada de Preços nº. 005/2021; Obras; Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para execução de pavimentação em paralelepípedos graníticos em diversas vias do Bairro Nova
Gameleira, através do Convênio Federal do Ministério do Desenvolvimento Regional (MDR)/CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL COM CONTRATO DE REPASSE Nº 899742, Processo nº 1.071.045-72.
Em virtude da análise das Propostas de Preços das empresas habilitadas na Tomada de Preços nº. 005/2021, no
qual foi constatado pelo Setor de Engenharia que a empresa CF CONSTRUTORA EIRELI, apresentou a planilha
orçamentária da proposta com pequenos erros de arredondamentos nas multiplicações, nos itens da planilha 3.1.1.1,
3.1.1.3, 3.1.1.5, 3.1.1.7 ,  3.2.1.1, 3.2.1.3, 3.2.1.5, 3.2.1.7, 3.3.1.2, 3.3.1.4,3.4.1.7. Desta forma o valor da planilha
proposta e cronograma da empresa citada, deve ser alterado de R$ 239.314,31 para o valor correto de R$
239.314,42, a partir dos ajustes nos arredondamentos. Assim, solicita-se à empresa CF CONSTRUTORA EIRELI,
que caso deseje, apresentar no prazo de 02(dois) dias úteis proposta retificada com os ajustes citados.
Informações podem ser obtidos na sala da CPL, sede da Prefeitura ou através do E-mail:
cpl.gameleirape@gmail.com, no horário de 08:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira.
 
Gameleira/PE, 05/01/2022.
 
 
Comissão Permanente de Licitação

SEGUE EM ANEXO:

 - MATÉRIA  PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL

 - PARECER TÉCNICO

2 anexos

Parecer Proposta de Preço - Pavimentação CAIXA - TP 005.2021.pdf 
1028K

AVISO DE DILIGÊNCIA - TOMADA DE PREÇOS.pdf 
125K

mailto:cpl.gameleirape@gmail.com
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=bfa4d66d71&view=att&th=17e30ebe7f8017a7&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_ky3dmine0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=bfa4d66d71&view=att&th=17e30ebe7f8017a7&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_ky3dmtna1&safe=1&zw








14/01/2022 09:33 Município de Gameleira

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/4EA5BD92/03AGdBq24RZXZp3lr7KLOLxHZbVIcEGMiCKS2kEFDXl8YpoY82PgLlZtcsXqsVQ… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE GAMELEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DA GAMELEIRA 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 028/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2021
 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
de pavimentação em paralelepípedos graníticos em diversas
vias do Bairro Nova Gameleira, através do Convênio Federal
do Ministério do Desenvolvimento Regional (MDR)/CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL COM CONTRATO DE REPASSE
Nº 899742, Processo nº 1.071.045-72.
1ª Classificada e Vencedora: CF CONSTRUTORA EIRELI
– 14.133.443/0001-65, no valor global de R$ 239.314,42
(Duzentos e trinta e nove mil trezentos e quatorze reais e
quarenta e dois centavos);
2ª Classificada: CABRAL CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES EIRELI – CNPJ 29.505.771/0001-12, no valor
global de R$ 252.908,02 (Duzentos e cinquenta e dois mil
novecentos e oito reais e dois centavos);
3ª Classificada: PROMOV EMPREENDIMENTOS
EIRELI ME – CNPJ 13.350.372/0001-90, no valor global de
R$ 255.646,44 (Duzentos e cinquenta e cinco mil seiscentos e
quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos).
Fica aberto o prazo recursal, em cumprimento a alínea b, inciso
I do art. 109 da Lei de Licitações. Demais informações na Sala
da CPL, Sede da Prefeitura, Rua José Barradas, nº 95, Centro,
Gameleira/PE, ou através do E-mail:
cpl.gameleirape@gmail.com, no horário de 8:00h às 13:00h, de
segunda a sexta-feira
 
Gameleira/PE, 13/01/2022.
 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

Publicado por:
Flávio Rocha de Moura Silva

Código Identificador:4EA5BD92

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 14/01/2022. Edição 3004 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/




